
FECHA DE 

NACIMIENTO

PROVINCIA DE 

RESIDENCIA

XX/XX/XXXX MADRID

X

10

Fecha Desde

(DD/MM/AAAA)

Fecha Hasta 

(DD/MM/AAAA)
Días naturales

Puntos/día 

natural
Subtotal puntos

01/08/2025 27/02/2026 211 0,0091 1,9269

01/01/2024 31/07/2025 578 0,0091 5,2785

28/02/2023 30/06/2023 123 0,0091 1,1233

0,0091

0,0091

0,0091

0,0091

0,0091

0,0091

0,0091

0,0091

0,0091

0,0091

0,0091

8,3287

20

Fecha Desde

(DD/MM/AAAA)

Fecha Hasta 

(DD/MM/AAAA)
Días naturales

Puntos/día 

natural
Subtotal puntos

01/08/2025 27/02/2026 211 0,0183 3,8539

0,0183

0,0183

0,0183

0,0183

0,0183

0,0183

0,0183

0,0183

0,0183

0,0183

0,0183

0,0183

0,0183

3,8539
SUBTOTAL PUNTOS

Puntuación máxima 20

SUBTOTAL PUNTOS

Puntuación máxima 10

EMPRESA PUESTO
FUNCIONES- especificar el número de las funciones realizadas según el punto 1.15 

del anexo específico. 

INECO

2.1. -INDICAR LA TITULACIÓN ACADÉMICA APORTADA CON REFERENCIA AL REQUISITO SOLICITADO EN EL ANEXO ESPECÍFICO DEL PUESTO*

1.6.- PUESTO

Técnico 1 1, 2, 3 y 4

ningunaBeca

FUNCIONES- especificar el número de la función o funciones realizada/s según el 

punto 1.15 del anexo específico. 

1, 2 y 3

Confirmo que cumplo con todos los 

requisitos exigidos para el puesto y marco 

la casilla de verificación

Al menos 5 años de experiencia profesional global desde el año de Titulación referida en el apartado 2.1.

Al menos 1 año de experiencia en gestión de residuos en el ámbito ferroviario.

Al menos 1 año de experiencia en gestión ambiental.

MÉRITO 1) EXPERIENCIA EN INECO. Periodos de tiempo trabajados en Ineco durante los últimos 3 años anteriores a la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes, con un máximo de 1.095 días (3 

años), teniendo en cuenta a estos efectos las posibles prácticas extracurriculares realizadas, así como los tiempos de suspensión de contrato con derecho a reserva de puesto.

1, 2, 3 y 4

DATOS PERSONALES

- La fecha a considerar para la valoración de los méritos de experiencia será la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes (27/02/2026).

- Los méritos se podrán acumular pudiendo obtener una puntuación máxima de 40 puntos.

- El solicitante deberá cumplimentar la columna "Fecha desde" y "Fecha hasta" comenzando con las fechas más antiguas. Dichos datos se podrán contrastar en cualquier momento con la documentación requerida.

- Para el MÉRITO 1 y el MÉRITO 2: En caso de que la persona iniciara una vinculación laboral antes del 28/02/2023 deberá indicar esta fecha en la columna "Fecha desde", dado que solo se valorarán los últimos 3 años. 

- Para el MÉRITO 3: En caso de que la persona iniciara una vinculación laboral antes del 28/02/2021 deberá indicar esta fecha en la columna "Fecha desde", dado que solo se valorarán los últimos 5 años. 

- En caso de que la persona mantenga vinculación laboral a fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes (27/02/2026), deberá indicar ésta como fecha en la columna "Fecha hasta", dado que solo se valorarán las 

fechas comprendidas en el rango de los últimos 3 o 5 años, según el apartado de méritos de experiencia.

1.- DESCRIPCIÓN PUESTO OFERTADO

DECLARACIÓN RESPONSABLE DE REQUISITOS DE ADMISIÓN Y VALORACIÓN DE MÉRITOS

AÑO DE FINALIZACIÓN

XXXX

CENTRO EDUCATIVO DONDE SE HA CURSADO

Universidad Xxxxxxxxxx

3.1.- FASE DE CONCURSO DE MÉRITOS (Máximo 40 puntos) 

DIRECCIÓN (INCLUIR CALLE, NÚMERO Y POBLACIÓN)

TRAVESIA DE MADRID 120 MADRID

DNI o NIE

00000000X

NOMBRE Y APELLIDOS CORREO ELECTRÓNICO

2.2 - OTROS REQUISITOS

2.- REQUISITOS

1.1 REFERENCIA PUESTO AL QUE 

OPTA*

TRO26-ECE-001

1.4 GERENCIA / UNIDAD ORGANIZATIVA

Mérito 2) EXPERIENCIA EN INECO EN EL MISMO PUESTO Y UNIDADES ORGANIZATIVAS REALIZANDO LAS 4 FUNCIONES . Experiencia en Ineco en el mismo puesto (indicado en el punto 1.6) y en las mismas Unidades 

Organizativas (señadas en el punto 1.3 y 1.4) o unidades organizativas equivalentes según Mapa de Puestos de Ineco realizando todas las funciones reflejadas en la descripción de funciones del punto 1.15 

durante los últimos 3 años anteriores a la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes, con un máximo de 1.095 días (3 años), teniendo en cuenta a estos efectos los tiempos de suspensión de 

contrato con derecho a reserva de puesto.

NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 xxxxxxxx@xxxxxx.com

1.12 - UBICACIÓN

Madrid

* La Declaración Responsable de méritos y requisitos solo será admisible para el puesto indicado

EMPRESA

INECO

CONTRATO DISPOSICIÓN ETT

INECO

PUESTO

Técnico 2

Técnico 1

1.9 DENOMINACION PUESTO TIPO

Técnico/a 1 Técnico/a especialista en gestión de residuos

NOMBRE Y NIVEL DE LA TITULACIÓN

Licenciatura en Ciencias Ambientales

G. MEDIO AMBIENTE Y TERRITORIO



10

Fecha Desde

(DD/MM/AAAA)

Fecha Hasta 

(DD/MM/AAAA)
Días naturales

Puntos/día 

natural
Subtotal puntos

01/08/2025 27/02/2026 211 0,0055 1,1555

01/01/2024 31/07/2025 578 0,0055 3,1654

28/02/2021 31/12/2022 672 0,0055 3,6802

0,0055

0,0055

0,0055

0,0055

0,0055

0,0055

0,0055

0,0055

0,0055

0,0055

0,0055

8,0011

20,1837

Yo, D./Dña. con DNI/NIE 00000000X

En , a 

23 de de 2026.

El/la candidato/a,

Firmado:

PUNTUACIÓN TOTAL

Puntuación máxima 40

DECLARO BAJO MI RESPONSABILIDAD:

Que cumplo con los requisitos exigidos de la convocatoria publicada el 20 de febrero de 2026 y de su correspondiente Anexo Específico y que toda la

información que aparece en la presente declaración es cierta. Además, dispongo del original de toda la documentación y la aportaré en caso de que me

lo soliciten.

Que conozco las consecuencias de incurrir en falsedad documental indicadas en la Ley Orgánica 10/1995, de 23 de noviembre, del Código Penal.

SUBTOTAL PUNTOS

Puntuación máxima 10

febrero

Madrid

NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

CONTRATO DISPOSICIÓN ETT Técnico 2 1, 2 y 3

BioAmbient SL Técnico 2 y 3

EMPRESA PUESTO
FUNCIONES- especificar el número de las funciones realizadas según el punto 1.15 

del anexo específico. 

INECO Técnico 1 1, 2, 3 y 4

Mérito 3) EXPERIENCIA EN INECO U OTRAS EMPRESAS REALIZANDO DOS O MÁS FUNCIONES . Experiencia en Ineco o en otras empresas realizando dos o más funciones reflejadas en el punto 1.15 durante los últimos 5 

años anteriores a la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes, con un máximo de 1.826 días (5 años), teniendo en cuenta a estos efectos los tiempos de suspensión de contrato con derecho 

a reserva de puesto. No podrán consignarse en este mérito etapas de Beca / Prácticas Extracurriculares ni Curriculares.


